
 

 
 
 
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 

 
 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADO N. 172, DE 27 DE OUTUBRO DE 2016 
 
O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no exercício da 

Reitoria e no uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve:  
 
DIVULGAR O RESULTADO dos Concursos Públicos para Docentes da Carreira de Magistério 
Superior realizados para as seguintes áreas: 
 
 

Edital de Abertura de Concurso Público N. 086, de 07 de junho de 2016,  
publicado no DOU de 13 de junho de 2016. 

 
Processo N. 23081.019309/2016-91 
PROFESSOR ADJUNTO A 
Departamento de Ensino/Colégio Técnico Industrial de Santa Maria 
Área: Engenharia Elétrica/Eletrônica Industrial, Sistemas e Controles Eletrônicos 

Candidato classificado Nota final Classificação 

Douglas Camponogara 9,25 1º lugar 

Jonas Roberto Tibola 7,71 2º lugar 

 
 

Edital de Abertura de Concurso Público N. 090, de 14 de junho de 2016,  
publicado no DOU de 17 de junho de 2016. 

 
Processo N. 23081.017562/2016-19 
PROFESSOR ADJUNTO A 
Departamento de Fonoaudiologia/Centro de Ciências da Saúde 
Área: Fonoaudiologia (Motricidade Orofacial e Disfagia)  

Candidato classificado Nota final Classificação 

Angela Ruviaro Busanello Stella 9,35 1º lugar 

Geovana de Paula Bolzan 8,98 2º lugar 

Marizete Ilha Ceron 7,40 3º lugar 

 
 
 
O prazo para vistas e interposição de recursos está previsto no caput do Art. 46 da 

Resolução N.030/2013 – UFSM.             
 

 
 
 
 

 
                                          

Paulo Bayard Dias Gonçalves 
Vice-Reitor, no exercício da Reitoria 

 


